
 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Do nového roku s novým ceníkem 

Zlín, 1. 1. 2022 — Od 1. ledna 2022 platí na linkách Integrované dopravy Zlínského kraje 

(IDZK) nový ceník.  

„V krajské dopravě zaplatíte za ujetý kilometr 1 korunu 20 haléřů plus nástupní sazbu 9 korun. 

Jízdné se přitom bude zaokrouhlovat na celé koruny,“ uvádí jednatel společnosti Koordinátor 

veřejné dopravy Zlínského kraje (KOVED) Martin Štětkář. K platbě bude jako doposud možné 

využít hotovost, platební karty, mobilní telefon nebo karty Zetka či ODISka, které navíc 

umožňují zvýhodněný přestup mezi spoji (cestující platí nástupní sazbu pouze v prvním spoji).  

Pro srovnání – například v sousedním Moravskoslezském kraji platí cestující 1 korunu 40 

haléřů. 

Tabulka: navýšení cen na vybraných trasách 

trasa vzdálenost 
cena 
2021 

cena 
2022 zvýšení 

Vizovice – Zlín-Příluky 10 km 19,0 21,0 10,5 % 

Karolinka – Ústí u Vsetína zastávka 20 km 29,0 33,0 13,8 % 

Kroměříž, AN – Kyjov, AS  50 km 59,0 69,0 16,9 % 

Zlín, AN – Rožnov pod Radhoštěm, knihovna 70 km  79,0 93,0 17,7 % 

Uherský Brod, dopravní terminál – Brno, ÚAN 
Zvonařka  105 km 114,0 135,0 18,4 % 

Další plány na rok 2022 

V roce 2022 připravujeme další zásadní krok v rozvoji IDZK, a to zavedení zónového tarifu. „V 

zásadě půjde o to, že kraj rozdělíme na zhruba 100 zón. Zónový tarif umožní zavedení 

časových jízdenek,“ vysvětluje Ing. Martin Štětkář, jednatel společnosti KOVED. V první fázi se 

počítá s možností nákupu 7denního a měsíčního časového jízdného. „Přechod na zónový tarif 

a časové jízdenky předpokládáme od července roku 2022,“ dodává jednatel. 

Kontakt pro média 

Mgr. Jan Malý 

manažer marketingu 

 

maly@koved.cz 

+420 704 698 624 

www.idzk.cz                       

            

            

            

          

mailto:maly@koved.cz

